
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2019 № 109
г. Сысерть

О создании муниципального бюджетного учреждения
 «Центр муниципальных услуг Сысертского городского округа»

В целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством 
Российской Федерации отдельных полномочий органов местного 
самоуправления Сысертского городского округа в сфере рекламной 
деятельности, в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронений, в сфере использования земель или земельных участков, 
находящихся муниципальной собственности и государственная собственность 
на которые не разграничена, для размещения нестационарных торговых 
объектов, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 декабря 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации   Сысертского городского округа 
от 31.12.2010  № 3221 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Сысертского 
городского округа, а так же порядка утверждения уставов муниципальных 
учреждений Сысертского городского округа и внесения в них изменений», 
Уставом Сысертского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
муниципальных услуг Сысертского городского округа» (далее - Учреждение).

2. Определить местом нахождения Учреждения адрес: 624021, 
Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, улица Ленина, 35. 

3. Установить, что целью деятельности Учреждения является обеспечение 
реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации 
полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского округа 
в сфере рекламной деятельности, в сфере организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронений, в сфере использования земель или земельных 
участков, находящихся муниципальной собственности и государственная 
собственность на которые не разграничена, для размещения нестационарных 
торговых объектов.



2

4. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Сысертского 
городского округа возложить на Администрацию Сысертского городского 
округа.

5. Учредителю обеспечить государственную регистрацию Учреждения в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке, 
сформировать, установить и довести до Учреждения муниципальное задание в 
соответствии с предусмотренными уставом Учреждения основными видами 
деятельности, заключить с Учреждением соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидий из местного бюджета на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания и на иные цели, обеспечить 
финансирование деятельности Учреждения. 

6. Функции и полномочия собственника имущества Учреждения 
возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа. 

7. Утвердить устав Учреждения (прилагается). 
8. Муниципальному казенному учреждению «Управление хозяйственного 

и транспортного обслуживания Сысертского городского округа» (И.В. Вагин) в 
срок до 01 марта 2019 года внести изменения в Устав, исключив из него виды 
деятельности, связанные с реализацией предусмотренных законодательством 
Российской Федерации отдельных полномочий органов местного 
самоуправления Сысертского городского округа в сфере организации 
ритуальных услуг и содержания мест захоронений, а также обеспечить 
разработку, согласование и подписание проекта постановления Администрации 
Сысертского городского округа «О внесении изменений в постановление 
Администрации Сысертского городского округа от 25.06.2018 № 959 «О 
возложении функции специализированной службы по вопросам похоронного 
дела на Муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского округа» и о внесении 
изменений в Устав Муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
10. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и на официальном сайте 
Администрации Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


